fni nobilitatis a nobis ornatum, nobis gradu et existimatione parem et aegualem 
abeatis, nec obtrectatione ulla tacite nel aperte famam ejus laedatis et proscin- 

datis: guod nos pro singulari' nestra nirtute et officio facturos non dubitamus. 
Alioguin guicungue is esset ex hominibus ditionis et potestatis nostrae, gui ejus 
nirtuti et existimationi obtredari, ac insigni hujus nirtutis et nobilitatis a nobis 
Uli delato contradicere aut detrahere praesumpserit, sciat se granissimam indigna-

Biblioteka Polska. Herby rycerstwa polskiego, Bartosza Paprockiego. 36
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tionem nostram, simulque et poenam ducentarum marcarum puri auri, una illius 
medietate pro fis ci nostri regii, religua vero parte pro partis injuriam passae 
usibus applican. incursurum, etc. Datum ex castris nostris ad Plescoviam die 20  
mensis Nouembris, anno Domini 1581, regni nostri anno sexto.

O czem szerzej list i księgi królewskie.

Do tegoż klejnotu przyjęty geometra królewski P io t r  F r a n k u s , wszakoż tylko 
dwi e  kop i i  b i a ł e  w po l u  c z e r w o n e m  nosić m a, w he ł mi e  gryf i a  n o g a  na  
k o r o n i e ,  tak jako baczysz. Za jakiemi zasługami do tego przyszedł, z tego listu króle
wskiego dostatecznie to zrozumiesz, któregom ci i metryki albo ksiąg królewskich co po
trzebniejsze słowa tu wypisał.

Ad perpetuam rei memoriam etc. S t e p h a n u  s 
Dei gratia rex Poloniae etc. Itague cum P e t r u s  
F r a n c u s  conglanen., Italus, geometer noster, non 
modo ingenium industriamgue suam in superio- 
ribus nostris contra magnum Moschouiae ducem 
bellis ita nobis probasset,ut non parum inlocorum 
illorum situ percipiendo, instituendis cuniculis, mu- 
nitionibus dirigen., aliisgue ejus generis milita- 
ribus operibus eo adjutissimus, verum virtutis 
veraeque laudis amore infiamatus, partem peri- 
culoruni laborisgue bellici ipse guogue susceperit 
sepissime, non sine gram periculo suo cum hoste 
conflixerit, omniague fere ea praestiterit, guae 
a religuis strenuis fortibusgue militibus nostris 
eo loco praestita sint, facile effecit, ut cum tan
tum inter alios uirtus ipsius enituisset, guo con- 
spectius testatiusgue omnibus ad imitandum exem- 
plum esset, insigni aliguo honore afficiendum 
ornandumgue eum existimaremus, atgue nostram 
uoluntatem, etsi per se satis confirmatam, non 
parum tamen guogue magnifici sincere nobis dilecti 
J o a n n i s  Z a m o j s c i i  regni nostri supraemi 

cancellarii, exercituumque generalis, cracomensisgue, margeburgen., knisinen., mie- 
dzirzecen., krzeszomen. nostri capitanei, autoritas ac testimonium momenti attulit, 
gui cum virtutiS' ejus, atgue singularis in superioribus bellis fortitudinis atgue ala- 
critati s testis ei coram nobis fuisset, ac simul guo suae erga illum benecolentiae 
atgue de uirtute ejus judicii significatio aligua extaret, suae gentis insignium par
tem aliguam cum illo communicare, atgue ad ea guae a suis Ule parentibus ha- 
be et adicere se decreuisse ostendisset, petiit, ut licet alias parentibus ingenuis 
acrminime obscuris natus esset, tamen guo nostrae erga illum clementiae atgue
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liberalitatis justum monumentum aliquod extaret, et cum illius tamen aliorum rir- 
tutem hujus exemplo magis magisgue inflarnaremus, ut ad hanc mluntantem suam, 
nostram guogue auctoritatem accomodare, nominatogue P  e tr o Franco  jus nobilitatis 
tribuere, ac pro gua r. p. sanguinem profundere, ac maximo cum periculo di- 
micare non dubitasset, ejus hoc honoris aditu partem illi facere rellemus. Hujus 
itague studio libenter tribuendum existimavimus, guod alioguin rirtuti ipsi ejus 
deberi judicareramus, ac licet, guoniam antea ostensum est satis honeste inter 
su os loco natum intelexerimus, tamen nos guogue praesentibus hisce, rerum legit- 
timumgue nobilem eum creamus, illigue atgue legittimis ejus posteris omnia jura  
Ubertatis, pririlegia, munitatesgue, guae communi jure atgue hujus r. p. instituto 
guibuslib et aliis nobilibus, gui a majoribus suis ju s  nobilitatis adepti sunt, competunt, 
auctoritate potestategue nostra regia conferimus, ita, ut ad guosris honor es, di- 
gnitates, praerogatims regni hujus, cum ipse, tum posteri ejus legittime ab eo 
procreati aspirare conscenderegue possint, omninogue nulla in re deteriore con- 
ditione nobiles sint, guam gui a guatuor paternis maternisgue avis nobilibus pro
creati sanguinis ju re , nobilitatem sibi defendunt, idgue jus ut insignibus praeseferre 
possint, ratione petitionis praefati magnijici sincere nobis dilecti cancelarii, et 
exercituum generalis nostri habita, ex ipsius gentis insignibus, duas hastas trans- 
rersas ad ea guae a parentibus suis habuit, griphis nimirum alatam pedem, more 
majorum illi conferrimus, ita nimirum, ut in campo rubeo duabus illis transcersis 
hastis albis utatur, in galea autem, scuto seu campo imposita corona aurea, su- 
prague eam alata griphis pede, guo ea artijiciosius expraessiusgue hoc ipso in 
diplomate a pictore subjecta sunt, omnino conjidentis fore, ut ejus ipsius gentis 
insignia, guae multis saeculis militaris fortitudinis laude, rerumgue praeclare ge- 
starum gloria in regno hoc nostro floruit, cum pristinae suae rirtutis tuendae, tum 
ad majorum gloriam laudemgue sibi pariendi, ipsum posterosgue ejus admonitura, 
perpetuogue ad omne decus atgue dignitatem infamatura sint. TJtetur igitur illis, 
cum ipse, tum legittima ipsius posteritas, tam in litteris publicis prwatisgue ob- 
signandis, aedibus, possessionibus, rebusgue suis, rei notandis, vel ornandis, 
omnibusgue aliis publicis prwatisgue locis, sine ullo cujusgue impedimento, cum 
suo arbitratu, tum aliorum nobilium more ac instituto. Signijicamusgue praesen
tibus hisce unwersis et singulis regni nostri archiepiscopis, episcopis, palatinis, 
castellanis, praefectis, et cujuscungue generis dignitariis, eo modo rerum legitimumgue 
nobilem praesentem P e t r u m  F r a n c u m  a nobis creatum, utguepro cero ac genuino 
nobili suaegue conditionis honore, tum ilhm, tumposteros ejus legittime ab eo descenden. 
hebeant, eosgue ad omne decus dignitatesgue, guae ex more r. p. hujus nobilibus 
patent, admittant eos hortamur, negue dubitamus, guin guibus nihil rirtute prae- 
clarius atgue charius est, iltum illosgue gui sola rirtute in ordinem eorum perrenerint, 
cum omni benerolentia complexi fuerint, gua ratione majoribus suis gradus sic di- 
gnitatis patuerit, et cui generi hominum post hac eum relint patere ostensuros. 
Quod si guis extiterit contra auctoritatem hanc nostram, hujus nobilis P e t r i  F r a n c i  
existimationem, atgue dignitatem renire, eidemgue tangue minus nobili detrahere 
ausus fuerit, ei nos guinguaginta marcas auri puri muleta irrogamus, ea lege, ut 
dimidia ejus pars fisco nostro regio, religua parti laesae sine ulla tergirersatione 
cedat. Horum omnium guo justa esset autoritas atgue fides, hasce manu nostra 
subscripsimus, et sigillo regni nostri majori obsignari curarimus. Datum Varschoviae 
171 conrentu regni generali, die septima mensis Norembris correctionis caUndarii, 
anno Domini 1582, regni rero nostri anno septimo.